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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som  

yttrande till kommunstyrelsen.  

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Regeringen föreslår i en promemoria att ett nytt mål ska fast-

ställas för den statliga ungdomspolitiken. Promemorian behandlar 

också viktiga områden för ungdomspolitiken samt frågor som rör 

ansvar, uppföljning och analys.  

 

Eftersom frågor om mål är en angelägenhet för den politiska 

ledningen avstår förvaltningen från att yttra sig om det mål  

som föreslås. Vad gäller det som i övrigt sägs i remissen vill 

förvaltningen framhålla att det är positivt att indikatorerna ska 

samordnas och samarbetet stärkas mellan olika aktörer.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. 

Information till de fackliga organisationerna lämnas  

den 10 september och till rådet för funktionshinderfrågor  

den 19 september 2013. 

Bakgrund 
Regeringen föreslår i en promemoria att ett nytt mål ska fast-

ställas för den statliga ungdomspolitiken, som gäller ungdomar 

från och med 13 till och med 25 år. I pm:et läggs också förslag 

som rör uppföljning och analys av ungdomars levnadsvillkor, 

attityder och värderingar.  

 

Promemorian har sänts för remiss till ett stort antal myndigheter, 

kommuner och organisationer, bl.a. till Stockholms stad.  

Förslaget 

Det nya målet för ungdomspolitiken föreslås vara att ungdomar 

ska ha makt att forma sina liv och inflytande över samhälls-

utvecklingen. Målet ska ersätta de nuvarande två målen som är  

att alla ungdomar ska ha rätt till verklig välfärd och att alla 

ungdomar ska ha verklig tillgång till inflytande. Regeringen vill 

behålla den etablerade modellen för uppföljning och analys, men 

de nuvarande huvudområdena för detta ska ersättas med nya 

indikatorer som samordnas med de indikatorer som finns på 

andra håll, bl.a. hos Barnombudsmannen.     

 

Ungdomspolitiken ska vara sektorsövergripande och behandla 

frågor om ungdomars levnadsvillkor inom områden som utbild-

ning, arbete, bostad, försörjning m.m. Den ska också infatta 

frågor om inflytande och delaktighet, organisering och fritids-

verksamhet samt sexuella och reproduktiva rättigheter.  

 

Ungdomsstyrelsen ska fortsätta att ha det övergripande ansvaret,  

men regeringen konstaterar att det är kommuner och landsting 

som ansvarar för de frågor som påverkar ungdomars vardag. 

Pm:et framhåller också den betydelse som organisationer och det 

privata näringslivet har för ungdomar och föreslår att samarbetet 

mellan olika aktörer ska stärkas.  
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Förvaltningens synpunkter  
Vilka mål som ska finnas för en politiskt styrd verksamhet är en 

inte en fråga för förvaltningsorganisationen utan just för den 

politiska ledningen. Förvaltningen avstår därför från att ha några 

synpunkter på det mål som regeringen föreslår.  

 

Mycket av det som sägs i remissen vad gäller ansvarsfördelning, 

prioriterade områden, uppföljningar och analys är tämligen 

allmänt hållet och vissa delar ska utredas vidare. Även på dessa 

punkter har förvaltningen därför svårt att ha några synpunkter, 

men vill framhålla att det är positivt att indikatorerna ska 

samordnas och samarbetet stärkas mellan olika aktörer.  

Bilagor 
1. Remisshandling 

 

 


